

## Invitation til 'Pædagogisk Kursus for Kliniske Lektorer'

31. marts og 28. april 2025

SDU, Odense

Kurset henvender sig primært til kliniske lektorer og kommende kliniske lektorer på SDU og er tilrettelagt særlig med henblik på at forberede kliniske lektorer til at varetage forskellige undervisningsopgaver på SDU og i klinik.

### Kursusdag 1

På kursets første dag introduceres kursusedtagerne for basale principper til udformning af undervisning samt pædagogiske veje til den gode og aktiverende undervisning. Endvidere præsenteres forskellige muligheder for at anvende digitale ressourcer til at afvikle såvel aktiverende og som afvekslende undervisning i de forskellige undervisningssammenhænge, kliniske lektorer har ansvar for.

Herefter igangsættelse af projektarbejde med etablering af projektgrupper/-par, formulering af projektmål og udarbejdelse af projektplan.

*(svarende til 1 dagsværk)*

### Projektarbejde

Mellem de to kursusdage arbejdes der individuelt eller i grupper/par med projekter. Projekterne tager udgangspunkt i konkrete opgaver, der er relevante for kursisterne i deres funktion som kliniske lektorer. Projektarbejdets mål er at lave en 'best-practice-beskrivelse' for en afgrænset og konkret problemstilling, som den kliniske lektor opfatter som udfordrende, eller som har et særligt udviklingspotentiale. 'Best-practice-beskrivelsen' skal være anvendelsesorienteret og gerne funderet i både praktisk erfaring og i videnskabelig litteratur. Der tilbydes projektvejledning af koordinerende kliniske lektorer eller andre med særlig ekspertise.

*(svarende til 1 ½ dagsværk)*

### Kursusdag 2

Best practice-beskrivelser fremlægges og drøftes med henblik på både fælles kvalificering og udbredelse af best practice-beskrivelserne.

*(svarende til ½ dagsværk)*

---

Kurset foregår i [Dialogen på SDU \(i Koblingszonen\)](#) d. 31. marts kl. 9:00 til 16:00 og igen samme sted d. 28. april fra kl. 13:00 til 16:30. Nærmere detaljer og program følger.

Tilmelding til Pædagogisk Konsulent, Iben Rausgaard [ibra@health.sdu.dk](mailto:ibra@health.sdu.dk) senest mandag d. 10. marts 2025.